## 262 SPIRITUALIS

corporis Christi suos condit  
& fermentet, ut oculi nempe  
ipsius videant, quod viderunt  
Christi; aures audiant, quod au-  
dierunt Christi; lingua loqua-  
tur, quæ lingua Christi locuta  
est; manus deniq; illius tangat,  
quod tetigerunt Christi. Non  
verò prius diuinum hoc trium  
farinæ modiorū homo fermé-  
tum relinquat, quàm tota mas-  
sa, id est intellectus, voluntas,  
desideria, affectus, & omnes sen-  
sus ipsius fermententur & sa-  
rem attrahant, vt scilicet ad  
Christi Domini sensuum imi-  
tationem quàm proximè acce-  
derè allaborét. Nā si quid ijsdē  
sine hoc cōdimēto facturus est,

panis

THESAVRVS MISSAE. 363

panis prodibit insipidus, & cogitationes, desideria, visus, auditus, & sermo erunt hominis qui filius sit Adam, opera etiam erunt à massa in peccato concepta ac male condita: at si omnes sensus & potentias sapidas reddat, non aliter operabūtur quam sensus & potētię Christi. Vnde idem qui suprà Cyrillus, Ibid. *Sic paruula benedictio totum hominem ad se attrahit, & sua gratia replet.* hac fiet ut desideria eius sancta, cogitationes cœlestes, verba proximum ædificantia, opera denique gratiæ & tandem gloriæ meritoria futura sint.

Amen.

CAPVT

264 SPIRITUALIS  
CAPVT XXIX.

DE EVANGELIO S. IO-  
annis, In principio erat Ver-  
bum, quod Missam  
claudit.

**N**on sine expressa Dei in-  
spiratione ad Missæ finem  
Ecclesia nobis Sancti Ioannis  
proponit Euangelium, quod in  
illo, velut breui quodam com-  
pendio, omnia eiusdem myste-  
ria conclusisse & comprehendisse  
vifus est Euangelista Ioannes.  
In illo siquidē Verbi diuini es-  
sentiæ, eiusdemq; incarnati, &  
effectuū quos ipius prædicatio  
in mundo effecit, qui nimirum  
sunt oēs omnino homines illu-  
mina-

THESAVRVS MISSAE. 175

minare, & officij quod peracturus venit, quod est nimirū salutē nobis dare & potestatē filios Dei per gratiam fieri, nobis datur notitia. Non mediocrem fructum & consolationem afferret Missam dicentibus, & audiētibus, si breuem aliquam eius declarationem haberent, vel peterent ab ijs, qui eam tradere & possent & scirent; si enim intelligeretur, non parum saperet; & si saperet, nouum quotidie videretur, & nouam consolationem afferret. Ut verò verbī diuini hic perfectiones, quæ in illo nobis traduntur, quæq; Deum ex animo & sincerè amātibus magnum solatium atque

Z animi

animi teneritudinem causan-  
tur, præterea mus, tam etiam  
causabitur audire quotidie læ-  
tum illud nuntium, posse nos  
Dei fieri filios, si modò veli-  
mus.